
 
  

 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, 
MARKETING TERR., EVENTI E MANIFESTAZ 

 
 
 

N. generale 1165 del 15/07/2024 
 
 
 
OGGETTO: PROGETTO HUBFUTURES  COMUNI E GIOVANI AL CENTRO DELL’INNOVAZIONE 

BANDO ANCI GIOVANI E IMPRESA - CUP I61D23000070002  AFFIDAMENTO DI 
INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE A 2 TUTOR DI PROGETTO 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 15/07/2024 al 30/07/2024. 
 
 
 



Determinazione N. 1165 del 15/07/2024 
 

        
 

 
 

   

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING TERR., EVENTI 

E MANIFESTAZ 
Ufficio Politiche Educative 

 
OGGETTO: PROGETTO HUBFUTURES  COMUNI E GIOVANI AL CENTRO DELL’INNOVAZIONE 

BANDO ANCI GIOVANI E IMPRESA - CUP I61D23000070002  AFFIDAMENTO DI 
INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE A 2 TUTOR DI PROGETTO 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
 

 

PREMESSO  che con Determinazione Dirigenziale n. 592 del 30/04/2024 è stato accertato il 
contributo di € 150.000,00 da parte di ANCI sul cap. 201010044 “Trasferimenti da ANCI, Bando 
Giovani e Impresa, per progetto Hubfutures correl con capp. S/112010323 S/112010324 e 
S/112010325”, PCF 2.01.04.01.001, acc. di entrata n. 431/24;  
 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 819 del 28/05/2024 si approvava la 
Manifestazione di Interesse relativa alla selezione di n. 2 tutor nell’ambito del suddetto  
progetto per supporto all’Ufficio Giovani e Minori nella gestione del progetto con contratto di 
collaborazione occasionale, e in particolare con il seguente profilo: 

- Supporto alla gestione del progetto: affiancamento degli operatori del Comune capofila 
nell’attività di raccordo tra i partner; relazione con gli hub dei piccoli Comuni e  
accoglienza e front office presso lo sportello Hubfutures di Alessandria; attività di 
politiche giovanili;  supporto alle attività di job shadowing con attività di orientamento, 
bilancio delle competenze, counseling, scouting aziendale, P.R. con aziende, 
professionisti e istituzioni del territorio per un totale di 250 ore da svolgersi dal mese di 
giugno 2024  al 28 febbraio 2025;  

DATO ATTO che, in seguito alla pubblicazione dell’avviso, è stata effettuata la selezione, i cui 
esiti sono stati approvati con Determinazione Dirigenziale n. 945 del 14/06/2024 e 
successivamente pubblicati;  

 
CONSIDERATO che al termine delle operazioni di selezione sono stati individuati per gli 
incarichi  i seguenti candidati:  

 
-  Trivellato Valeria  
 -  Matrisciano Luca  

  
RILEVATA la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico in oggetto, per procedere 
secondo tempi e attività indicati nel progetto esecutivo concordato con ANCI;   
 
RILEVATO che secondo il piano economico predisposto per il progetto  l’importo disponibile è di € 
4.500,00 lordi a persona, per complessivi € 9.000,00;  

 



Determinazione N. 1165 del 15/07/2024 
 
VERIFICATA  la dichiarazione di insussistenza di  cause ostative agli incarichi presso la nostra 
Amministrazione da parte dei due collaboratori;  
 
TENUTO CONTO che il presente incarico è caratterizzato dall’esiguità dell’importo corrisposto, 
dall’occasionalità e dalla accessorietà, caratteristiche fondamentali dell’istituto del “lavoro 
autonomo occasionale”;  
 
RITENUTO opportuno pertanto procedere con affidamento dell’incarico  di lavoro autonomo 
occasionale a Valeria Trivellato e Luca Matrisciano, per le seguenti attività:  

- Supporto alla gestione del progetto: affiancamento degli operatori del Comune capofila 
nell’attività di raccordo tra i partner; relazione con gli hub dei piccoli Comuni e  
accoglienza e front office presso lo sportello Hubfutures di Alessandria; attività di 
politiche giovanili;  supporto alle attività di job shadowing con attività di orientamento, 
bilancio delle competenze, counseling, scouting aziendale, P.R. con aziende, 
professionisti e istituzioni del territorio per un totale di 250 ore da svolgersi dal mese di 
giugno 2024  al 28 febbraio 2025;  
 

RITENUTO sussistere i presupposti di fatto e di diritto legittimanti l'affidamento di un incarico di 
lavoro autonomo occasionale a un professionista esterno ai sensi dell'art.2222 C.C. e ss. del C.C. 
sul contratto d’opera in quanto:  
- la natura e il contenuto della prestazione ha carattere temporaneo e altamente qualificato; 
- l'impossibilità di utilizzare le risorse disponibili all'interno dell'Ente;  
- il ricorso a procedure selettive dilaterebbe i tempi di affidamento dell’incarico (cfr. deliberazione 
C.d.C. Piemonte n.91/2014; deliberazione Sez. Contr. C.d.C. Lombardia n.67/2012), con un 
sensibile ritardo nell’avvio del progetto; 
EVIDENZIATO che il preventivo presentato è in linea con la programmazione di spesa dell’anno in 
corso; 
ACCERTATO che gli incaricati assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della legge 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i;  
 
VERIFICATO che gli incarichi di lavoro autonomo occasionale non sono soggetti alla richiesta del 
CIG; 
 
VALUTATO, pertanto, per le motivazioni in premessa indicate, al fine di garantire le attività del 
progetto “Hubfutures – Comuni e Giovani al centro dell’Innovazione”di  poter procedere, in linea 
con la programmazione di spesa dell’anno in corso, all’ affidamento dei  seguenti incarichi ai 
seguenti collaboratori selezionati:    

- Valeria Trivellato di Alessandria;  
- Luca Matrisciano di Alessandria  

In qualità di tutor nell’ambito del  progetto “Hubfutures: Comuni e Giovani al centro 
dell’innovazione”, per  

o Supporto alla gestione del progetto: affiancamento degli operatori del Comune 
capofila nell’attività di raccordo tra i partner; relazione con gli hub dei piccoli 
Comuni e  accoglienza e front office presso lo sportello Hubfutures di Alessandria; 
attività di politiche giovanili;  supporto alle attività di job shadowing con attività di 
orientamento, bilancio delle competenze, counseling, scouting aziendale, P.R. con 
aziende, professionisti e istituzioni del territorio per un totale di 250 ore da svolgersi 
dal mese di giugno 2024  al 28 febbraio 2025;  
 

VALUTATO  di 



Determinazione N. 1165 del 15/07/2024 
- Impegnare l’importo di € 9.000,00 sul   cap. S/112010323 “Progetto Hubfutures - Bando 

ANCI Giovani e Impresa -prestazione di servizi correl con cap E/201010044”;  
 

VISTI :  
- l’art. 2222 C.C. e ss. del C.C. sul contratto d’opera;  
- l’art. 67 comma 1 lettera l) del DPR 917/86 s.m.i. ;  
- il D.Lgs 81/2015;  
- il D.Lgs 185/2016;  
 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i.: 
 − la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto, mediante il 
rilascio del previsto parere dirigenziale da parte del Dirigente del Settore I Affari Istituzionali e 
Generali, Cultura, Educazione, Turismo, Marketing Territoriale, Eventi e Manifestazioni;  
 − la regolarità contabile del presente atto, mediante il rilascio del previsto parere dirigenziale da 
parte del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie, Programmazione e Bilancio; 
VISTI  

- Il Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni all’Amministrazione del 
Comune di Alessandria, articoli 3 - 4 e 6, comma 2 e, in particolare, l’art. 8 che consente al 
‘Dirigente competente di conferire a soggetti esterni all’ente incarichi in via diretta, ovvero 
senza l’esperimento di procedure pubbliche di selezione, quando ricorrano le seguenti 
condizioni: per attività comportanti prestazioni oggettivamente non comparabili, quanto 
strettamente connesse alle abilità del prestatore;  

- La Deliberazione n. 54/2021/SRCPIE/INPR della Corte dei Conti Sez. Regionale di controllo 
per il Piemonte,  sulla Disciplina degli incarichi affidati dalle Pubbliche Amministrazioni a 
soggetti esterni, che richiamando la propria Deliberazione n. 362/2013  ribadisce che “il 
ricorso a procedure comparative adeguatamente pubblicizzate può essere derogato con 
affidamento diretto nei limitati casi individuati dalla giurisprudenza: (…) b) unicità della 
prestazione sotto il profilo soggettivo”;  

VISTI: 

- l’articolo 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dalla L. 28 dicembre 2015, n. 
208 “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2016)”; 

- il D.lgs. n. 118/2011, Titolo I, che disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, 
denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle 
Regioni, enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali); 

- il nuovo Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
156, in data 22.12.2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 e successive modificazioni e 
integrazioni. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della Città di Alessandria”; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggetto: “Deliberazione 
Sezione di controllo della Corte di Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 5/02/2019- 
ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt 243 bis e 
seguenti del D. Lgs. 267/2000 s.m. e i.”;  



Determinazione N. 1165 del 15/07/2024 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 in data 7/08/2019 ad oggetto “Art. 243 bis 
del D. lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. e i. Approvazione del Piano di riequilibrio finanziario 
pluriennale”;   

- la D.G.C. n. 285 del 15.11.2023 ad oggetto “ ART. 151 DEL D. LGS. N. 267/2000 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 
E RELATIVI ALLEGATI PROPOSTA PER IL CONSIGLIO COMUNALE”; 

-  la D.G.C. n. 284 del 15.11.2023 ad oggetto “ARTT. 151 E 170 D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024 2026. PROPOSTA AL CONSIGLIO 
COMUNALE PER L’APPROVAZIONE”; 

- la D.C.C. n°130 DEL 13/12/2023 ad oggetto “I/34 - STATO DI APPLICAZIONE DELIBERA DEL 
CONSIGLIO COMUNALE N. 103 DEL 26/10/2023 - ILLUSTRAZIONE ART. 151 DEL D. LGS. N. 
267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI (DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 285 
IN DATA15/11/2023)”; 

- D.C.C. n°128 DEL 12/12/2023 ad oggetto  “ARTT. 151 E 170 D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024 2026. (DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 284 
DEL 15/11/2023)” 

- la D.G.C. n. 18 del 25.01.2024 ad oggetto:” ART.169 D. LGS. N. 267/2000 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 
PER LA GESTIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2024”;  

- la Delibera G.C. 39 del 28.02.2024 ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2024-2026 - APPROVAZIONE”; 

- la  D.G.C. n°47 del 13.03.2024  ad oggetto “ART. 175 SECONDO COMMA DEL D. LGS. N. 
267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. VARIAZIONE N. 1/2024 AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA AI SENSI DEL QUARTO 
COMMA.” 

- il Decreto Sindacale n. 16 del 16/04/2024 di conferimento incarico Dirigenziale inerente ai 
Servizi Risorse Finanziarie, Programmazione e Bilancio alla Dott.ssa Lorenza Monocchio dal 
16/04/2024 per anni tre;  

- D.lgs. 267/2000 e          s.m.i.; 
- gli artt. 107  e 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
- l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. rubricato “Controllo di regolarità amministrativa     

contabile”;  
- l’articolo 41 del vigente Statuto Comunale; 

  
IN FORZA del Decreto Sindacale n. 31 del 28/06/2024 di conferimento dell’incarico dirigenziale 
SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI, CULTURA, EDUCAZIONE,TURISMO, MARKETING 
TERRITORIALE , EVENTI E MANIFESTAZIONI alla dott.ssa Orietta Bocchio; 
RITENUTO di provvedere in merito 
 

DETERMINA 
sulla base delle considerazioni e per le motivazioni in dettaglio sopra specificate 

1) Di APPROVARE  gli affidamenti sopra citati;   
 

2) DI PROCEDERE, viste le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.2222 C.C. e ss., 
all’affidamento diretto a Valeria Trivellato di Alessandria e Luca Matrisciano di Alessandria, 



Determinazione N. 1165 del 15/07/2024 
dell’incarico di tutor nell’ambito del progetto “Hubfutures: Comuni e Giovani al centro 
dell’innovazione” comprendente:  

a. Supporto alla gestione del progetto: affiancamento degli operatori del Comune 
capofila nell’attività di raccordo tra i partner; relazione con gli hub dei piccoli 
Comuni e  accoglienza e front office presso lo sportello Hubfutures di Alessandria; 
attività di politiche giovanili;  supporto alle attività di job shadowing con attività di 
orientamento, bilancio delle competenze, counseling, scouting aziendale, P.R. con 
aziende, professionisti e istituzioni del territorio per un totale di 250 ore da svolgersi 
dal mese di giugno 2024  al 28 febbraio 2025;  

 per un importo pari a € 9.000,00 complessivi (€ 4.500,00 a testa, al lordo della ritenuta del 
20%);  
3) DI DARE ATTO che il R.U.P. è la dott.ssa Orietta Bocchio cui sono demandati gli atti 

conseguenti alla presente determinazione;  
 

DI DARE ATTO, altresì, che la spesa di € 9.000,00  relativa all’ affidamento oggetto del presente 
provvedimento, sarà imputata al cap. S/112010323 “Progetto Hubfutures - Bando ANCI Giovani e 
Impresa -prestazione di servizi correlato con cap. E/201010044”, P. C.F. 1.03.02.99.999, ripartita 
nel seguente modo:  

 
- € 4.500,00 a favore di Valeria Trivellato 
- € 4.500,00 a favore di Luca Matrisciano 
 

1) DI DARE ATTO che l’importo di € 765,00 relativo all’IRAP sarà imputato al cap. 112010204 
“Spese per il Servizio Giovani: IRAP incarichi esterni”, cod. P.C.F. U 1.02.01.01.999;  

 
2) DI ALLEGARE al presente atto, con richiesta di non pubblicazione in conformità con le 

normative sulla tutela della privacy, l’elenco dei prestatori di servizi con i dati anagrafici 
necessari agli uffici contabili;  

 
3) DI DARE ATTO che il codice CUP relativo agli atti connessi al progetto Hubfutures  è il 

seguente: CUP I61D23000070002 
 

4) DI DARE ATTO  che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile di cui agli articoli 153, comma 5 del D. Lgs. N. 257/2000 e s.m. e i., 32 
comma 5 e 45 del vigente Regolamento di Contabilità comunale, attestante la copertura 
finanziaria dell’atto stesso da parte del Direttore contabile;  

 
5) Di DARE ATTO che gli incaricati dovranno  emettere docuemtno sostitutivo di fattura, 

intestato a Comune di Alessandria, Ufficio  Giovani e Minori, Servizio Poltiche Educative, 
Nidi, Università e Politiche Giovanili, Settore Affari Istituzionali e Generali, Cultura, 
Educazione, Turismo,  Marketing Territoriale,  Eventi e Manifestazioni, Piazza della Libertà, 
1, 15121 ALESSANDRIA, codice univoco: 1NM1AI, indirizzo PEC 
protocollo@pec.comune.alessandria.it; 

 
6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza previsto 

dall’art. 37 del D. Lgs. N. 33/2013 e s.m. e i. e dagli artt. 20 e 28  del D. Lgs. 36/2023. 
 

 
Il Responsabile 

Dott.ssa Orietta Bocchio Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: bocchio orietta in data
15/07/202



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING TERR., EVENTI E

MANIFESTAZ nr.1165 del 15/07/2024

12/07/2024Data: Importo: 4.500,00

Oggetto: Progetto Hubfutures - Bando ANCI Giovani e Impresa -prestazione di servizi correl con cap E/201010044

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 655.000,00
398.487,61

4.500,00
402.987,61
252.012,39Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 40.000,00

1.002,00

4.500,00

5.502,00

Disponibilità residua: 34.498,00

Capitolo: 112010323

Oggetto: Progetto Hubfutures - Bando ANCI Giovani e Impresa -prestazione di
servizi correl con cap E/201010044

Progetto:

Settore Affari Istituzionali e Generali, Cultura, Educazione; Turismo e

Servizio Giovani e minoriResp. servizio:

2024 1367/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1367/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1367/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0111462 - TRIVELLATO VALERIABeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Progetto Hubfutures - Bando Giovani e Impresa 4.500,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ALESSANDRIA li, 15/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING TERR., EVENTI E

MANIFESTAZ nr.1165 del 15/07/2024

12/07/2024Data: Importo: 4.500,00

Oggetto: PROGETTO HUBFUTURES  COMUNI E GIOVANI AL CENTRO DELL’INNOVAZIONE BANDO ANCI GIOVANI E IMPRESA -
CUP I61D23000070002  AFFIDAMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE A 2 TUTOR DI PROGETTO

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 655.000,00
402.987,61

4.500,00
407.487,61
247.512,39Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 40.000,00

5.502,00

4.500,00

10.002,00

Disponibilità residua: 29.998,00

Capitolo: 112010323

Oggetto: Progetto Hubfutures - Bando ANCI Giovani e Impresa -prestazione di
servizi correl con cap E/201010044

Progetto:

Settore Affari Istituzionali e Generali, Cultura, Educazione; Turismo e

Servizio Giovani e minoriResp. servizio:

2024 1368/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1368/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1368/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0108018 - MATRISCIANO  LUCABeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Progetto Hubfutures - Bando Giovani e Impresa 4.500,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ALESSANDRIA li, 15/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING TERR., EVENTI E

MANIFESTAZ nr.1165 del 15/07/2024

12/07/2024Data: Importo: 765,00

Oggetto: PROGETTO HUBFUTURES  COMUNI E GIOVANI AL CENTRO DELL’INNOVAZIONE BANDO ANCI GIOVANI E IMPRESA -
CUP I61D23000070002  AFFIDAMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE A 2 TUTOR DI PROGETTO

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 16.207,11
13.754,71

765,00
14.519,71

1.687,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 2.500,00

47,60

765,00

812,60

Disponibilità residua: 1.687,40

Capitolo: 112010204

Oggetto: Spese per il Servizio Giovani: IRAP incarichi esterni

Progetto:

Settore Affari Istituzionali e Generali, Cultura, Educazione; Turismo e

EQ - Politiche EducativeResp. servizio:

2024 1369/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1369/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1369/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015489 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ALESSANDRIA li, 15/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LORENZA BARBARA MONOCCHIO in data 15/07/2024


